
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.S. QUALITA`

     
 Numero di Proposta:  1472 del 18/12/2017    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1357      DEL 29/12/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE PERCORSO ATTUAZIONE CERTIFICABILITÀ P.A.C. 



OGGETTO: APPROVAZIONE PERCORSO ATTUAZIONE CERTIFICABILITÀ P.A.C. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015)

- Dato atto che in attuazione dell'art. 11 del Patto per la salute 2010-2012 e dell’articolo 3 del  
D.M. 17 settembre 2012, il Ministro della salute di concerto con il Ministro dell’economia e 
delle finanze, ha definito con il decreto del 01.03.2013 i requisiti comuni a tutte le Regioni 
per l'attuazione dei Percorsi attuativi della Certificabilità (PAC).

- Dato atto che con la Deliberazione n. 677 del 7 giugno 2013 la Giunta Regionale ha appro
vato il Percorso Attuativo della Certificabilità regionale ai sensi dei Decreti Interministeriali 
del 17.09.2012 e del 01.03.2013.;

- Dato atto che con DGR 2 marzo 2015, n. 34-1131 la Giunta Regionale modificava in alcune 
sue parti la predetta DGR del 7 giugno 2013;

- Dato atto che con deliberazione del Direttore Generale n. 829 del 19/12/2013 si dava atto 
delle attività da   intraprendere dall’Azienda per la definizione delle azioni necessarie per il 
conseguimento degli obiettivi, coerentemente con le azioni e le tempistiche definite dalla 
Regione Piemonte attraverso una specifica procedura di riferimento, allegata alla stesso atto 
quale parte integrante e sostanziale che costituisce parte integrante del PAC stesso anche ai 
fini di definire il chi fa che cosa, il monitoraggio dell’applicazione e per consentire, tra l’al
tro, un’adeguata separazione dei compiti volta a far fronte ai possibili rischi di errore/frode 
che possono presentarsi in fase di rilevazioni contabili.

- Dato atto che nel corso degli anni 2013-2017 i Responsabili dei servizi hanno provveduto a 
stilare le procedure inerenti i processi di loro competenza, procedure che si allegano alla 
presente a formarne parte integrante e sostanziale;

- Dato atto che, nell’arco del periodo considerato 2013-2017, sono intervenute modifiche alla 
organizzazione aziendale;

- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Responsabile della S.S. Qualità 
Dr. Salvatore Di Gioi, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla presente;

- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsa
bilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della delibe
razione nonché della legittimità della stessa;

- Visto il D. Lgs 33 del 14/03/2013;

- Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario,  per 
quanto di loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D. Lgs 502/92 e s.m.i.;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



DELIBERA 

1. Di approvare le procedure allegate alla presente a formarne parte integrante e sostanziale;

2. Di dare mandato alle Strutture competenti, per l’aggiornamento delle procedure stesse in 
base alla nuova organizzazione aziendale;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 29/12/2017

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  08/01/2018

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1357       DEL 29/12/2017

APPROVAZIONE PERCORSO ATTUAZIONE CERTIFICABILITÀ P.A.C. 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

DI GIOIA SALVATORE -  Responsabile ASLTO4 - S.S. QUALITA`
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO
TRAINA MARIO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE
CIOFFI EMILIA il responsabile della pubblicazione
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2017-12-29T17:01:51+0100
	Emilia Cioffi




